

Nowy szlak ze Skały



Otwarcie szlaku. Drugi z prawej Zygmunt Dercz, drugi z lewej Marcin Marciński, obok Józef Gruca.

Od soboty do Ojcowa i Smardzowic można wędrować nowym szlakiem turystycznym, przygotowanym przez działaczy Stowarzyszenia Przyjaciół Skały.

Szlak zaczyna się około 600 m od wejścia na otwartą dwa lata temu "drewnianą drogę". - *Mamy satysfakcję, że trasy, które udaje się nam udrożnić, cieszą się popularnością* - powiedział prezes stowarzyszenia Zygmunt Dercz. Wielu turystów można spotkać na nich zwłaszcza w dni wolne od pracy. Pierwszymi, którzy pojawili się na nowo oddanym szlaku, byli krakowianie - m.in. Agnieszka Windak, Agnieszka Włodarczyk, Michał Zawadzak. Do Skały przyjechali mikrobusem: chcieli przejść "drewnianą drogę". Zaskoczyło ich, że jest nowy szlak.

Zadowoleni są też główni twórcy trasy, Józef Gruca i Marcin Marciński, którzy najbardziej napracowali się przy przywracaniu turystycznych szlaków. Cieszą się, że ich starania nie poszły na marne. Nie zniechęciły ich zniszczenia, dokonane przez wandalów: uszkodzono tablicę informacyjną i drewniane ogrodzenie z żerdzi, skradziono ławkę. Członkowie SPS naprawili szkody - i liczą teraz, że takich przypadków więcej nie będzie.

Józef Gruca, choć ma niewiele wolnego czasu, dwa ostatnie miesiące poświęcił na odtwarzanie dawnego szlaku: wycinał krzewy, usuwał śmieci. Chciał zrobić coś pożytecznego dla swojej miejscowości. Podobnie było z Marcinem Marcińskim: przychodził na szlak z łopatą, piłą i innymi narzędziami. Nowa trasa ma 4,5 km długości, można dotrzeć nią się do Ojcowa (albo np. Korzkwi) przez Cianowice, Smardzowice i Maszyce.

Prezes Dercz nie przewiduje na razie przygotowania nowych szlaków, ale członkowie stowarzyszenia i tak nie zostaną bez zajęć, bo spodziewają się pracy przy utrzymaniu istniejących. Do przygotowania oddanej w sobotę drogi dołożyli ze swoich pieniędzy 6 500. zł. Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego - z programu "Małopolska Gościńska" - otrzymali 4 000.

Tekst i fot. (EKT)



Pierwsi turyści na nowej trasie